CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N" 29 DE JANEIRO DE 2025

&ffirffi

Andreia
Rezende

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS
solicitando em caráter de urgência, que seja rcalizado
tapa buraco em toda extensão do Bairro Boa Vista,
Anápolis-GO.

Excelentíssima seúora Presidente da câmara Municipal deAnápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Intemo, que seja encamiúado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS, solicitando em caúúer de urgência, que seja rcalizado tapa
buraco em toda extensão do Bairro Boa Vista, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento visa a manutenção das vias públicas, pois a existência de buracos
nas vias representa um sério risco para a soguranga dos cidadãos, pedestres e motoristas.
E a ausência de reparos adequados pode resultar em acidentes, danos materiais e, o que é
mais grave, lesões Íisicas.

Sendo assim, atender prontamente às demandas de tapa-buracos demonstra o
comprometimento do poder público com a segurança e o bem-estar da população,
fortalecendo a confianga dos cidadãos nas instituições responsáveis.

Sala das Sessões em,29 de Janeiro de

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-cO
CEP: 75.'110-330

anapolis.go.leg.br

Presidente Mu ipal de Anápolis